

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Pregão Eletrônico - 24/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - 0029990 - Mesa para Impressora: Estrutura em aço / ferro pintado, dimensões mínimas de 50 X 40 X 70 CM, tampo em MDF. Cor cinza. - CATFELLI - Valor Referência: 181,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	10,00 Unidade	150,00	1.500,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0002 - 0029878 - Impressora Laser (Comum): impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e officio; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses. - M401DNE - Valor Referência: 1.980,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ULTRA LICITAÇÕES LTDA.	M401DNE	11,00 Unidade	1.795,00	19.745,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0003 - 0029879 - Mesa Auxiliar : Retangular / 120X40X80CM/AÇO INOXIDÁVEL - CATFELLI - Valor Referência: 591,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	9,00 Unidade	550,00	4.950,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0004 - 0029880 - Mesa para Computador : Material em madeira ou MDF, com 01 ou 02 gavetas, na cor cinza. - CATFELLI - Valor Referência: 393,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	12,00 Unidade	350,00	4.200,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0005 - 0029881 - Computador (Desktop-Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio [www.formfactors.org](http://www.formfactors.org), organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT . Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. - bd 1001 - Valor Referência: 4.924,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bernardo daniel	bd 1001	16,00 Unidade	2.512,00	40.192,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



**0008 - 0029884 - No-Break (Para Computador/Impressora): Especificação mínima: No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 220 V . Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. - NEW ORION 1200VA - Valor Referência: 758,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	NEW ORION 1200VA	17,00 Unidade	590,00	10.030,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0010 - 0029886 - Ar Condicionado : SPLIT, de 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO - Eco Top ECST12FR4-02 - Valor Referência: 1.719,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI	Eco Top ECST12FR4-02	20,00 Unidade	1.649,00	32.980,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0012 - 0029888 - Mesa de Reunião : material de confecção MDF, redonda 1,20m x 1,20m . Cor cinza. - WORK - Valor Referência: 516,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda	WORK	2,00 Unidade	516,00	1.032,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0013 - 0029889 - Telefone : sem fio/ com ID de chamadas / sem secretária eletrônica - Telefone Sem Fio Preto Elgin Tsf 8001 - Valor Referência: 181,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS	Telefone Sem Fio Preto Elgin Tsf 8001	7,00 Unidade	177,90	1.245,30	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0015 - 0029891 - Armário Vitrine : com 02 portas, em aço / ferro pintado e laterias de vidro. Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 1.788,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	2,00 Unidade	999,00	1.998,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0016 - 0029892 - Estante : com capacidade de 200 kg, 06 prateleiras e com reforço. Cor cinza - EP 6AR-C - Valor Referência: 379,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	EP 6AR-C	12,00 Unidade	325,00	3.900,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0017 - 0029893 - Negatoscópio : de parede / 2 corpos, material de confecção em aço / ferro pintado. Alimentação elétrica 220 v . - SLIM - Valor Referência: 883,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	SLIM	5,00 Unidade	550,00	2.750,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0018 - 0029894 - Divã : em aço / ferro pintado , revestimento em estofado, possui regulagem da cabeceira . Cor bege - CATFELLI - Valor Referência: 916,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	5,00 Unidade	900,00	4.500,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
------------------------------	----------	--------------	--------	----------	---

**0019 - 0029895 - Tela de Projeção: Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses. - MPR1011 - Valor Referência: 806,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda	MPR1011	1,00 Unidade	789,00	789,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0021 - 0029897 - Balde a Pedal : em aço inox , capacidade de 30L - 30L - Valor Referência: 231,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	30L	47,00 Unidade	230,00	10.810,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0022 - 0029898 - Mesa para Consultório : em MDF , com 02 gavetas . Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 279,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	3,00 Unidade	250,00	750,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0023 - 0029899 - Andador : em alumínio , sem rodízios dianteiros - SEM RODÍZIOS - Valor Referência: 272,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	SEM RODÍZIOS	6,00 Unidade	164,00	984,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0024 - 0029900 - Eletroencefalógrafo : Amplificador de no mínimo 19 canais monopares para EEG, 3 canais bipolares para ECG, EEG e sensores. Conversão A/D de no mínimo 12 bits. Filtros passa-alta e passa-baixa configuráveis com processamento digital de sinais. Sensibilidade: 1 a 2000 µV para canais de EEG e sensores. Faixa de frequência: 0,01 Hz a 100 Hz. Nível de ruído menor que 0,4 µVrms. Impedância de entrada: >100 Mohm. Rejeição de modo comum: maior de 100 dB. Frequência de amostragem de no mínimo 200 Hz por canal. Filtro notch digital ajustado na frequência de 60 Hz com atenuação mínima de 40 dB. Filtro para baixas frequências selecionável de forma individual para cada canal. Filtro para altas frequências. Deve acompanhar o amplificador os seguintes acessórios: fonte de alimentação (se houver) e cabos, 1 jogo de eletrodos com no mínimo 25 unidades, pasta eletrocondutora para EEG digital, software para análise e interpretação de resultados para EEG digital e mapeamento cerebral, estimulador visual, auditivo e fone de ouvido (foto e áudio estimuladores). Deverá ser fornecido computador com sistema operacional no mínimo Windows 8, com licença do sistema operacional do PC e no mínimo Office 2013, com processador Pentium Core 2Duo ou superior, 2GHz ou superior e monitor colorido LCD de no mínimo 15 polegadas, placa de rede. Impressora jato de tinta ou laser. - KT88-2400 - Valor Referência: 38.171,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	KT88-2400	1,00 Unidade	24.500,00	24.500,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0025 - 0029901 - Mesa de exames : em MDF , capacidade de 150 KG, gabinete/armário . Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 3.014,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	5,00 Unidade	1.450,00	7.250,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0026 - 0029902 - Balcão de Atendimento : em MDF, curvo . Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 1.304,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	2,00 Unidade	1.250,00	2.500,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
------------------------------	----------	--------------	----------	----------	---

**0027 - 0029903 - Ventilador de Teto / Parede : de parede com 4 pás - 50CM - Valor Referência: 207,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	50CM	9,00 Unidade	160,00	1.440,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0028 - 0016145 - Escada: com 02 degraus em aço inoxidável - CATFELLI - Valor Referência: 369,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	9,00 Unidade	200,00	1.800,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0030 - 0029905 - Carro de Curativos : material de confecção em aço / ferro pintado, com balde e bacia . Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 1.257,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	1,00 Unidade	750,00	750,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0031 - 0029906 - Biombo : triplo , em aço / ferro pintado e com rodízios . Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 498,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	6,00 Unidade	400,00	2.400,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0032 - 0029907 - Carro Maca Simples : material de confecção em aço inoxidável, com suporte de soro , grades laterais e colchonete na cor bege. - CATFELLI - Valor Referência: 3.333,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	7,00 Unidade	1.680,00	11.760,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0033 - 0029908 - Otoscópio Simples : com 10 espéculos reutilizáveis, iluminação fibra-optica -led. - Mini - Valor Referência: 1.456,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	Mini	2,00 Unidade	185,00	370,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0034 - 0029909 - Banqueta : em aço inoxidável, com regulagem de altura e assento giratório - CATFELLI - Valor Referência: 582,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	8,00 Unidade	350,00	2.800,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0035 - 0029910 - -- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA - DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO PARA PROVER DESFIBRILAÇÃO EXTERNA EM PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS CONFORME A TECNOLOGIA DA ONDA BIFÁSICA (RÉTILÍNEA OU EXPONENCIAL TRUNCADA); EQUIPAMENTO PORTÁTIL, COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE FIBRILAÇÃO VENTRICULAR E TAQUICARDIA VENTRICULAR COM NÍVEIS DE ESPECIFICIDADE E SENSIBILIDADE PARA RECONHECIMENTO E LIMITAÇÃO DA ENERGIA DE FORMA AUTOMÁTICA PELAS PÁS. TEMPO DE CARGA MÁXIMA PARA DISPARO DE NO MÍNIMO 10 SEGUNDOS ANÁLISE DA IMPEDÂNCIA TORÁCICA. SEGUIR AS DIRETRIZES DO PROTOCOLO GUIDELINE DA AHA. DEVE POSSUIR SISTEMA DE AUTOTESTE E MEMÓRIA PARA GRAVAÇÃO DO AUTOTESTE,**



MEMÓRIA PARA GRAVAÇÃO DE ECG E PARA EVENTOS. ESCALA DE ENERGIA QUE ABRANJA A FAIXA DE 50 JOULES (PEDIATRIA) A 200 JOULES DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) ELETROLUMINESCENTE OU DE MELHOR QUALIDADE PARA MONITORAÇÃO DE ECG. PAINEL DE TECLAS AUTOMÁTICO PARA APLICAÇÃO DE CHOQUE E AS ESCALAS DE ENERGIA EM PORTUGUÊS. DEVE MONITORAR O ECG VIA PÁS ADESIVAS. POSSUIR SOFTWARE PARA SISTEMA E GERENCIAMENTO DOS ARQUIVOS, TECLAS E INDICAÇÕES E EM MENSAGEM E COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS. APRESENTAÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E RESPINGOS DE ÁGUA DE NO MÍNIMO IP 55 E TECLA PARA APLICAÇÃO DE CHOQUE. DESFIBRILAÇÃO DEVE POSSUIR MODO DE DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA, COM RECONHECIMENTO E LIMITAÇÃO DA ENERGIA DE FORMA AUTOMÁTICA PELAS PÁS; COM TEMPO DE CARGA MÁXIMA: ATÉ MÍNIMO 10 SEGUNDOS; COM DESCARGA INTERNA AUTOMÁTICA QUANDO DO DESLIGAMENTO DO EQUIPAMENTO. COM DESCARGA INTERNA AUTOMÁTICA SE NÃO HOUVER DISPARO; A BATERIA DEVE: POSSUIR TEMPO DE VIDA ÚTIL EM MODO ESPERA DE NO MÍNIMO 03 ANOS E POSSIBILITAR NO MÍNIMO 180 CHOQUES COM CARGA MÁXIMA ACOMPANHA CADA EQUIPAMENTO: 04 (QUATRO) JOGOS DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS OU REUTILIZÁVEIS PARA USO ADULTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; 02 (DOIS) JOGOS DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS OU REUTILIZÁVEIS PARA USO PEDIÁTRICO OU POSSUIR UM DISPOSITIVO QUE AJUSTE A CARGA PARA PACIENTES - ION - Valor Referência: 9.143,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	ION	1,00 Unidade	6.150,00	6.150,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0036 - 0029911 - Mesa de Escritório : em MDF , com base em aço / ferro pintado, de composição simples com 02 gavetas . Cor cinza - CATFELLI - Valor Referência: 558,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	7,00 Unidade	350,00	2.450,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0037 - 0029912 - Longarina : com 03 lugares , assento e encosto em polipropileno - NEW ISO - Valor Referência: 450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda	NEW ISO	11,00 Unidade	399,00	4.389,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0039 - 0029914 - Nebulizador Portátil : tipo compressor , com 01 saída simultânea - NEBCOM - Valor Referência: 205,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	NEBCOM	1,00 Unidade	104,00	104,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0040 - 0029915 - Lanterna Clínica : tipo LED - ADULTO - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	ADULTO	7,00 Unidade	25,00	175,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0041 - 0029916 - Esfigmomanômetro Adulto : tipo analógico , material de confecção da braçadeira nylon - ADULTO - Valor Referência: 197,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	2,00 Unidade	79,00	158,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0042 - 0029917 - Balança Antropométrica para Obesos : modo de operação digital , capacidade até 300 kg , régua antropométrica até 2 metros - P300C - Valor Referência: 2.134,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP	P300C	2,00 Unidade	1.299,00	2.598,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



**0043 - 0029918 - Fotóforo : tipo LED no mínimo 5 watts , com foco regulável e bateria - MISSOURI - Valor Referência: 4.805,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	MISSOURI	1,00 Unidade	3.150,00	3.150,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0044 - 0029919 - Sofá - cama Hospitalar : 220 cm de comprimento, revestimento em courvin na cor bege - ROMA - Valor Referência: 2.517,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda	ROMA	1,00 Unidade	2.299,00	2.299,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0045 - 0029920 - Balança Antropométrica Adulto : modo de operação mecânica , capacidade de até 150 KG, reguá antropométrica de até 2 metros - P150C - Valor Referência: 1.167,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP	P150C	2,00 Unidade	1.166,00	2.332,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0046 - 0029921 - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) : Especificação mínima: impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. - DCP-B7520 - Valor Referência: 2.972,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J DE ARAUJO SILVA	DCP-B7520	1,00 Unidade	2.950,00	2.950,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0047 - 0029922 - Esfigmomanômetro Obeso : tipo analógico , material de confecção da braçadeira nylon - OBESO - Valor Referência: 347,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	OBESO	2,00 Unidade	74,00	148,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0048 - 0029923 - Esfigmomanômetro de pedestal : material de confecção aneróide , aplicação em adulto , com braçadeira - C/ PEDESTAL - Valor Referência: 1.028,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	C/ PEDESTAL	1,00 Unidade	444,00	444,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0050 - 0029925 - Oxímetro de Pulso : Portátil ( de mão ) com 1 sensor. - PC66B - Valor Referência: 2.680,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA	PC66B	9,00 Unidade	779,00	7.011,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0051 - 0029926 - Escada com 3 degraus : com 03 degraus em aço inoxidável - CATFELLI - Valor Referência: 437,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	1,00 Unidade	400,00	400,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



**0052 - 0029927 - Foco Refletor Ambulatorial : iluminação em LED e haste flexível. Alimentação elétrica 220 V. - GG - Valor Referência: 594,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	GG	1,00 Unidade	500,00	500,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0053 - 0029928 - Aspirador de Secreções Elétrico Móvel : suporte com rodízios e válvulas de segurança, frasco termoplástico . Fluxo de aspiração de 31 a 49 LPM, recarregavel bivolt, portátil ate 3,5kg. - M100 - Valor Referência: 5.337,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	M100	1,00 Unidade	1.400,00	1.400,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0054 - 0029929 - Cadeira de Rodas Pediátrica : material de confecção em aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. - RX - Valor Referência: 974,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	RX	4,00 Unidade	900,00	3.600,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0055 - 0029930 - Aparelho de Corrente Interferencial : bipolar com 02 canais - NEUROVECTOR - Valor Referência: 1.721,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	NEUROVECTOR	5,00 Unidade	1.720,00	8.600,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0057 - 0029932 - Cadeira de Rodas para Obeso : capacidade de 130 a 159 KG, material de confecção em aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. - LIBERTY - Valor Referência: 1.600,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	LIBERTY	4,00 Unidade	849,00	3.396,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0059 - 0029934 - Balancim Proprioceptivo : composição em aço carbono / plataforma em madeira antiderrapante . - REF. 1223 - Valor Referência: 333,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	REF. 1223	4,00 Unidade	289,00	1.156,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0061 - 0029936 - Bebedouro / Purificador Refrigerado : pressão coluna simples 220v - EGC35B - Valor Referência: 684,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	EGC35B	6,00 Unidade	684,00	4.104,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0062 - 0029937 - Eletroestimulador : com Corrente Galvânica-Farádica , Russa, interferencial, TENS, FES, com no mínimo 02 canais. - IBRAMED - Valor Referência: 2.708,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP	IBRAMED	6,00 Unidade	2.700,00	16.200,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



**0063 - 0029938 - Esteira Ergométrica : Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2,0 HP. Inclinação manual. Velocidade mínima: 12 km/h. Sensor de batimento cardíaco hand grip. Lona com medidas aproximadas de: 120 x 38 cm. Monitor de LCD. Mínimo de 3 programas automáticos de velocidade e inclinação. Funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado: 120 kg. - CONCEPT 2.5 - Valor Referência: 3.923,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	CONCEPT 2.5	4,00 Unidade	2.700,00	10.800,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0064 - 0029939 - Mocho : material de confecção em aço carbono , com encosto e regulagem de altura a gás . - CATFELLI - Valor Referência: 452,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	11,00 Unidade	350,00	3.850,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0065 - 0029940 - Aparelho de Luz Infravermelho : Portátil, com suporte com rodízios, iluminação 150 W - 5072 + REF. M16659 - Valor Referência: 548,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	5072 + REF. M16659	13,00 Unidade	545,00	7.085,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0066 - 0029941 - TENS - Estimulador Transcutâneo : com 02 canais - NEURODYN PORTÁTIL - Valor Referência: 720,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	NEURODYN PORTÁTIL	8,00 Unidade	620,00	4.960,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0067 - 0029942 - Escada Linear para Marcha (sem rampa) : Escada linear para marcha sem rampa construída em madeira envernizada, corrimãos duplos com regulagem para adultos e crianças. Degraus e plataforma revestidos com material sintético antiderrapante. Dimensões aproximadas: 158,0 cm x 84,0 cm x 120,0 cm (comprimento x largura x altura). - CATFELLI - Valor Referência: 1.460,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	5,00 Unidade	1.300,00	6.500,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0068 - 0029943 - Carro para transporte de Materiais (diversos) : fechado, em aço inox, altura de 90cm a 110cm x largura de 50cm x comprimento de 50 a 70cm - CATFELLI - Valor Referência: 3.942,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	5,00 Unidade	3.150,00	15.750,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0069 - 0029944 - Esfigmomanômetro Infantil : analógico, material de confecção da braçadeira em nylon - INFANTIL - Valor Referência: 280,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	INFANTIL	5,00 Unidade	57,00	285,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0072 - 0029947 - Barras Paralelas para Fisioterapia : 02 metros , em aço, sem piso - CATFELLI - Valor Referência: 1.467,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	6,00 Unidade	599,00	3.594,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
------------------------------	----------	--------------	--------	----------	---

**0073 - 0029948 - Tablado para Fisioterapia : Madeira com estofamento na cor bege - CATFELLI - Valor Referência: 1.346,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	7,00 Unidade	1.000,00	7.000,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0074 - 0029949 - Soprador Térmico : com controle de temperatura, potência de 1200 a 2000 watts - G1935 - Valor Referência: 301,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F J DE ARAUJO SILVA	G1935	2,00 Unidade	300,00	600,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0075 - 0029950 - BIPAP : com alarme , umidificador , ventilação de backup e máscara . Pressão máxima de 20cmh20 a 25 cmh20 - 25T - Valor Referência: 8.053,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP	25T	2,00 Unidade	4.100,00	8.200,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0077 - 0029952 - Cicloergômetro :Bicicleta Ergométrica Horizontal deve possuir painel com display em LCD e módulo eletrônico com no mínimo as seguintes funções: velocidade, tempo, distância, calorias; Capacidade de no mínimo 100 Kg; Suporte e apoio para as mãos com empunhadura emborrachada; Estrutura em aço com pintura eletrostática com alta resistência à corrosão ou superior; Assento e encosto ergonômicos e confeccionados em material impermeável com regulagem de distância dos pedais; Cinta para fixação do pé no pedal. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante. - HORIZONTAL - Valor Referência: 3.335,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	HORIZONTAL	3,00 Unidade	3.335,00	10.005,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0078 - 0029953 - CPAP : com umidificador, compensação e máscara nasal - BMC - Valor Referência: 3.563,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	BMC	1,00 Unidade	2.290,00	2.290,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0079 - 0029954 - Rampa com Degraus : em madeira/similar, com 04 degraus - CATFELLI - Valor Referência: 2.173,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	2,00 Unidade	999,00	1.998,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0080 - 0029955 - Escada Digital em Madeira para Reabilitação : para membros superiores (ombros e dedos) - CATFELLI - Valor Referência: 124,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	2,00 Unidade	75,00	150,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0081 - 0029956 - Capnógrafo : de mesa - MX200 - Valor Referência: 19.224,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	MX200	1,00 Unidade	15.400,00	15.400,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
---	-------	--------------	-----------	-----------	--

**0083 - 0029958 - TENS e FES : com 04 canais - NEURODYN II - Valor Referência: 1.288,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	NEURODYN II	17,00 Unidade	1.130,00	19.210,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0085 - 0029960 - Elevador para Transposição de Leito : em alumínio, até 200 kg , elétrico. - BT300 - Valor Referência: 7.379,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP	BT300	1,00 Unidade	6.700,00	6.700,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0087 - 0029962 - Cilindro de Gases Medicinais : em alumínio , de 3 a 10L , com válvula reguladora e fluxômetro - 3I - Valor Referência: 1.031,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	3I	1,00 Unidade	1.000,00	1.000,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0089 - 0029964 - Espaldar em Madeira ( Barra /Escada de Ling) : em madeira com regulagem - CÓD. PA00206A - Valor Referência: 998,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	CÓD. PA00206A	3,00 Unidade	970,00	2.910,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0090 - 0029965 - Estimulador Neuro - Muscular : Equipamento digital, microprocessado com no mínimo 2 canais. Deve oferecer no mínimo as correntes TENS, FES, Corrente Russa, Interferencial. Deve possuir sistema de segurança para emissão das correntes no paciente e memória de dados. Deve acompanhar o equipamento os seguintes acessórios: no mínimo 02 cabos para aplicação, cabo de força, no mínimo 04 eletrodos de borracha. - NEURODYN PORTÁTIL - Valor Referência: 2.545,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	NEURODYN PORTÁTIL	4,00 Unidade	1.380,00	5.520,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0091 - 0029966 - Gangorra de Equilíbrio : em madeira com piso antiderrapante - CÓD. PA00642A - Valor Referência: 350,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	CÓD. PA00642A	3,00 Unidade	190,00	570,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0092 - 0029967 - Cadeira de Rodas Adulto : com apoio para pés removível, material de confecção em aço/ ferro pintado, apoio para braços escamoteável, com elevação de pernas. - ADULTO - Valor Referência: 1.328,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	3,00 Unidade	599,00	1.797,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0093 - 0029968 - Turbilhão : em fibra de vidro, indicado para membros inferiores e superiores - THG 108 STANDART - Valor Referência: 9.631,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A a Z Saúde Produtos Médicos e  
Hospitalares Ltda - ME

THG 108 STANDART

4,00 Unidade

9.630,00

38.520,00

Homologado em  
18/08/2022 16:47:11  
Por: IVANILDO  
FERREIRA LIMA  
FILHO

**0094 - 0029969 - Ultrassom para Fisioterapia : frequência 1 e 3 mhz, com tela LCD . Modo de emissão / operação contínuo e pulsado - SONOPULSE III - Valor Referência: 1.454,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	SONOPULSE III	4,00 Unidade	1.450,00	5.800,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0095 - 0029970 - Laser para Fisioterapia : com console, caneta 650 NM a 700 NM e caneta 830 NM a 905 NM - RECOVER - Valor Referência: 4.592,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	RECOVER	3,00 Unidade	2.750,00	8.250,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0097 - 0029972 - Prono - supinador : Prono-supinador, exercitador rolo e rotor de punho, para exercícios de prono-supinação e flexo-extensão de punho, montado em um suporte de madeira para ser fixado na parede. Rolo em estrutura de madeira com regulagem de resistência, rotor em estrutura metálica com empunhadura de madeira e com resistência regulável. Medidas aproximadas 25 x 15 x 15 cm. - REF. 1260 - Valor Referência: 405,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	REF. 1260	1,00 Unidade	370,00	370,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0098 - 0029973 - Eletromiógrafo : Ser compacto. Possuir no mínimo 4 canais de EMG. Possuir taxa de aquisição de no mínimo 2000 amostras/segundo/canal. Comunicação com microcomputador. Possibilidade de utilização em conjunto com software para aquisição de dados. Software para EMG com possibilidade de configurar os canais de entrada, de selecionar a frequência de amostragem, de gravar ensaios, de exportar dados para arquivos de texto e visualização dos sinais durante o ensaio. Potencial sensitivo. Potencial de ação muscular composto. Ondas F. Reflexo H. Reflexo Blink piscamento. Estimulação repetitiva. Acessórios: sensores de EMG que possibilitem o pleno funcionamento do equipamento, cabo de comunicação, cabos com três pontas: ativo, referência e terra tipo jacaré para condução nervosa, cabos com três pontas com eletrodo de disco, eletrodos terra tipo barra ou disco, pares eletrodo de anel /dedos para estímulo ou captação e eletrodos de barra para estimulação repetitiva. - MIOTEC - NEW MIOTOOL WIRELESS USB - Valor Referência: 65.200,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAGNA MÉDICA LTDA	MIOTEC - NEW MIOTOOL WIRELESS USB	1,00 Unidade	44.000,00	44.000,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0099 - 0029974 - Rampa para Alongamento : Rampa com formato de cunha, construída em madeira marfim ou similar com base e piso revestido em material emborrachado antiderrapante. Dimesões aproximadas (AxLxB): 20 x 30 x 40cm. - CATFELLI - Valor Referência: 122,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	2,00 Unidade	99,00	198,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0100 - 0029975 - Jogo de polias : em aço , dupla com 04 puxadores - REF. 1160 - Valor Referência: 2.011,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	REF. 1160	2,00 Unidade	1.990,00	3.980,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0101 - 0029976 - Máquina para produzir Gelo : em aço inoxidável , com reservatório, capacidade produção/ dia de 20 a 49 KG - ice compact - Valor Referência: 5.303,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Brumed Comercio Atacadista e  
Manutenção de equipamentos  
Hospitalares Eireli

ice compact

1,00 Unidade

5.300,00

5.300,00

Homologado em  
18/08/2022 16:47:11  
Por: IVANILDO  
FERREIRA LIMA  
FILHO

**0102 - 0029977 - Bicicleta Ergométrica Vertical : Funções mínimas no Painel: Display com informações de RPM, tempo, velocidade, distância, pulso e calorias. Programas: mínimo de 8 programas pré-definidos, com regulagem de esforço . Sensor cardíaco: Hand Grip. Equipamento Eletromagnético. Assento com ajuste de altura, pedais com cinta para os pés. Guidão ergonômico e emborrachado. Peso do usuário de no mínimo 120 kg. Alimentação elétrica 220V. - VERTICAL - Valor Referência: 3.951,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	VERTICAL	3,00 Unidade	2.200,00	6.600,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0103 - 0029978 - FES : com 04 canais - NEURODYN II - Valor Referência: 1.289,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	NEURODYN II	4,00 Unidade	1.120,00	4.480,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0104 - 0029979 - Fogão : automático com 06 bocas - CARIBE - Valor Referência: 1.048,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Comércio de Móveis, Eletrodoméstico e Informática Malheiro Ltda	CARIBE	2,00 Unidade	1.048,00	2.096,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0105 - 0029980 - Cama comum (não hospitalar) : simples , em madeira, com colchão - CATFELLI - Valor Referência: 1.005,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	1,00 Unidade	1.000,00	1.000,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0106 - 0029981 - Mesa para Refeitório : fixo , com 06 assentos - CATFELLI - Valor Referência: 858,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	3,00 Unidade	850,00	2.550,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0109 - 0029984 - Eletroneuromiógrafo : Eletroneuromiógrafo com no mínimo 4 canais para neurocondução sensitiva e motora, ondas F, reflexo H, inching sensitivo e motor, EMG qualitativa e análise de padrão de interferência. Técnicas especiais: reflexos de piscamento, sacral, bulbocavernoso, reflexo-T, reflexo cutâneo-simpático, estudo de tremor; reflexo cutâneo-simpático RCS. Características aproximadas do amplificador: Número de canais = 4. Taxa de amostragem por canal, no mínimo, 8 kHz. Conversor A/D, no mínimo, 16 bits. Margem de entrada 0,02 - 50 mV. Impedância de entrada acima de 100 Mohm. Nível de ruído na banda de 2 Hz - 10 kHz, no máximo e menor que 4 µV RMS. Sensibilidade 2 - 10000 µV/div. Filtro passa-alta 0,2 - 1000 Hz. Filtro passa-baixa: 100 - 10000 Hz. Características aproximadas do estimulador elétrico: Amplitude do estímulo 0,1 - 100 mA. Duração do estímulo 0,05 - 1 ms. Forma de estímulo Retangular. Frequência do estímulo 0,5 a 30 Hz. Cabo coaxial blindado de extensão com 2 vias. Eletrodo de estimulação em barra com pontas intercambiáveis metálicas. Eletrodo terra em pulseira de fibra condutiva. Terminal de cúpula de no mínimo 10 cm. Eletrodo de agulha monopolar. Eletrodo de cúpula. Eletrodo de superfície. Cabo de extensão coaxial blindado com 3 vias e terra no pino 3. Maleta de transporte. - EQPE041 - Valor Referência: 58.072,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSPITALARES LTDA EPP	EQPE041	1,00 Unidade	44.000,00	44.000,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0110 - 0029985 - Dinamômetro : Manual portátil, capacidade mínima de 50 kgf, divisões 500 gf, fabricado em aço, composto por elementos elásticos de aço, mostrador tipo relógio por leitura simples e direta. - DINAMOMETRO - Valor Referência: 1.887,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Brumed Comercio Atacadista e  
Manutenção de equipamentos  
Hospitalares Eireli

DINAMOMETRO

1,00 Unidade

1.850,00

1.850,00

Homologado em  
18/08/2022 16:47:11  
Por: IVANILDO  
FERREIRA LIMA  
FILHO

**0111 - 0029986 - Balança Digital Portátil : modo de operação digital, capacidade máxima de pesagem de no mínimo 200 KG, material de confecção em aço, peso líquido da balança de no máximo 6 KG com display integrado , com TARA - P200M - Valor Referência: 1.115,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP	P200M	2,00 Unidade	1.110,00	2.220,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0113 - 0029988 - Adipômetro : analógico , clínico , material de confecção molas de metal - ANALOGICO - Valor Referência: 341,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ANALOGICO	2,00 Unidade	115,00	230,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

**0114 - 0029989 - Estadiômetro : em alumínio , escala entre 0 a 230 CM - COMPACTO - Valor Referência: 539,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME	COMPACTO	2,00 Unidade	490,00	980,00	Homologado em 18/08/2022 16:47:11 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Autoridade Competente

